
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2023 №   3087

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 07.09.2011 № 3800

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ 

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации", 

от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в 

целях реализации прав граждан, организаций, общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления на получение 

информации о деятельности Администрации Великого Новгорода, освещения 

важных событий политической, экономической, социальной, культурной жизни 

Великого Новгорода в сети Интернет Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 07.09.2011 № 3800 "О портале Администрации Великого Новгорода 

в сети Интернет" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 14.09.2011 № 3952, от 15.12.2017 № 5577, от 26.03.2020 № 1080) следующие 

изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова "комитет по информатизации" заменить 

словами "комитет цифрового развития";

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

"3. Определить официальными сайтами Администрации Великого 



2

Новгорода в сети Интернет адрес портала: http://www.adm.nov.ru 

(http://новгород.рф) и адрес сайта: https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi.ru 

(https://gorodnovgorod.gosuslugi.ru).";

1.3. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

"8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы администрации Великого Новгорода в соответствии с 

Распределением должностных обязанностей между Мэром Великого Новгорода и 

заместителями Главы администрации Великого Новгорода.";

1.4. В Положении о портале Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет, утвержденном вышеназванным постановлением: 

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. Дума Великого Новгорода, Контрольно-счетная палата Великого 

Новгорода, Территориальная избирательная комиссия Великого Новгорода и 

муниципальные учреждения Великого Новгорода осуществляют публикацию 

информации на портале на добровольной, безвозмездной основе.";

в пункте 1.6 слова "комитет по информатизации" заменить словами "комитет 

цифрового развития";

в пункте 2.1 после слов "органами местного самоуправления муниципальных 

районов" дополнить словами "муниципальных округов";

1.5. В Регламенте информационного наполнения портала Администрации 

Великого Новгорода в сети Интернет, утвержденном вышеназванным 

постановлением: 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Состав информации, размещаемой Администрацией Великого 

Новгорода в сети Интернет:

на сайте http://www.adm.nov.ru определен в перечне информации о 

деятельности Администрации Великого Новгорода, размещаемой в сети Интернет 

(приложение № 1 к настоящему Регламенту); 

на сайте https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi.ru определен в списке 

ответственных за наполнение разделов сайта Администрации Великого Новгорода, 

созданного в рамках проекта "Госвеб" (приложение № 2 к настоящему 

Регламенту).";



3

в пункте 2.3 слова "комитету по информатизации" заменить словами 

"комитету цифрового развития";

в абзаце втором пункта 4.1 слова "отдел по работе с обращениями граждан 

комитета по работе с общественными организациями и населением города" 

заменить словами "отдел по работе с обращениями граждан и организаций 

комитета по молодежной политике и работе с общественными организациями";

в пунктах 4.4, 4.5 и 4.6 слова "отделом - пресс-центром" заменить словами 

"управлением по работе со средствами массовой информации";

приложение к Регламенту изложить в новой редакции (приложение № 1 к 

настоящему постановлению);

дополнить приложением № 2 (приложение № 2 к настоящему 

постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3087п



 4

Приложение № 1  
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 23.06.2023 № 3087 

 
Приложение № 1 

к Регламенту информационного 
наполнения портала Администра-

ции Великого Новгорода  
в сети Интернет 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 информации о деятельности Администрации Великого Новгорода, размещаемой в сети Интернет 

 
 

№ 
п/п 

Раздел, подраздел сайта Ответственный за наполнение  
информацией сайта 

Частота обновления  
информации 

 

1 2 3 4 
1. Главная страница 

1.1. Официальные новости Администрации 
Великого Новгорода 

управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

ежедневно 

1.2. Обратите внимание -"- по мере необходимости 

1.3. Слайдер -"- еженедельно 

1.4. Анонсы -"- -"- 

1.5. Фоторепортажи -"- по мере необходимости 

1.6. Горячие интернет-линии структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

-"- 

1.7. Главные события года управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода  

-"- 



 5

1 2 3 4 
1.8. Голосование  структурные подразделения Администра-

ции Великого Новгорода 
по мере необходимости 

1.9. Оценка регулирующего воздействия 
проектов муниципальных правовых ак-
тов 

-"- 
по мере внесения изменений 

2. Город 

2.1. Географическое положение управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

однократно 

2.2. Устав Великого Новгорода -"- по мере внесения изменений 

2.3. Символика -"- -"- 

2.4. Историческая справка комитет культуры Администрации Вели-
кого Новгорода 

однократно 

2.5. Фотогалерея управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

по мере поступления информации 

2.6. Великий Новгород – город Воинской  
славы 

-"- -"- 

2.7. Почетные граждане Великого Новгорода комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями Админи-
страции Великого Новгорода 

по мере внесения изменений 

2.8. За заслуги перед Великим Новгородом -"- -"- 

2.9. Международные отношения комитет по туризму и зарубежным связям, 
управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 
 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 



 6

1 2 3 4 
2.10. Союз русских Ганзейских городов комитет по туризму и зарубежным связям, 

управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

по мере необходимости 

2.11. Великий Новгород и Ганзейский союз 
Нового времени 

-"- -"- 

2.12. Официальное представительство Меж-
дународного Экономического Союза 
"ГАНЗА" в России 

комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

-"- 

2.13. Муниципальный архив Великого Новго-
рода 

МКУ "Управление по хозяйственному и 
транспортному обеспечению Администра-
ции Великого Новгорода" 

по мере внесения изменений 

3. Администрация 

3.1. Мэр Великого Новгорода управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

3.2. Полномочия Мэра и Администрации Ве-
ликого Новгорода 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

по мере внесения изменений 

3.3. Общественный совет Администрации 
Великого Новгорода 

комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями Админи-
страции Великого Новгорода 

-"- 

3.4. Интернет-приемная -"- -"- 

3.5. Реестр муниципальных услуг структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

не позднее 1 дня с момента внесения 
изменений в Реестр муниципальных 
услуг или в административный ре-
гламент предоставления муници-
пальной услуги 



 7

1 2 3 4 
3.6. Муниципальные правовые акты (реше-

ния Думы Великого Новгорода, распо-
ряжения и постановления Администра-
ции Великого Новгорода 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

 судебные постановления о признании 
недействующими муниципальных пра-
вовых актов, порядок обжалования нор-
мативных правовых актов 

комитет правового обеспечения Админи-
страции Великого Новгорода 

в течение 15 рабочих дней со дня 
поступления судебного постановле-
ния в Администрацию Великого 
Новгорода 

3.7. Видеоархив управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

по мере поступления информации 

3.8. Муниципальный контроль:  

план проведения проверок Администра-
цией Великого Новгорода 

контрольно-административное управление 
Администрации Великого Новгорода 
 

ежегодно 

 

 доклад об осуществлении муниципаль-
ного контроля на территории муници-
пального образования - городского окру-
га Великий Новгород 

-"- 

 

-"- 

 

 сведения об осуществлении муници-
пального контроля на территории муни-
ципального образования - городского  
округа Великий Новгород 

-"- 

 

-"- 

 информация о результатах проведенных 
проверок, а также о результатах прове-
рок, проведенных в Администрации Ве-
ликого Новгорода, подведомственных 
организациях 
 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

 



 8

1 2 3 4 
3.9. Структура, телефонный справочник, за-

дачи и функции структурных подразде-
лений, а также перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, определя-
ющих эти задачи и функции 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

не позднее 1 дня с момента внесения  
изменений в штатное расписание 
Администрации Великого Новгоро-
да 

3.10. Реестр координационных и совещатель-
ных органов 

-"- не позднее 3 дней со дня вступления 
в силу правового акта Администра-
ции Великого Новгорода об их со-
здании 

3.11. Реестр переданных полномочий комитет организационной работы и дело-
производства Администрации Великого 
Новгорода 

по мере необходимости 

3.12. Перечень подведомственных организа-
ций, муниципальные задания 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

3.13. Прием населения (график, документы, 
регламентирующие порядок приема 
граждан, отчеты по работе с гражданами)  

отдел по работе с обращениями граждан и 
организаций комитета по молодежной по-
литике и работе с общественными органи-
зациями Администрации Великого Новго-
рода 

ежемесячно 

3.14. Публичные слушания структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

по мере проведения 

3.15. Кадровое обеспечение (справочная ин-
формация по вопросам муниципальной 
службы, комиссия по соблюдению тре-
бований к служебному поведению и уре-
гулированию конфликта интересов на 
муниципальной службе в Администра-
ции Великого Новгорода, информация о 

отдел кадров комитета муниципальной 
службы Администрации Великого Новго-
рода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 



 9

1 2 3 4 
работе комиссии, комиссия по соблюде-
нию требований к служебному поведе-
нию муниципальных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов на му-
ниципальной службе в Контрольно-счет-
ной палате Великого Новгорода, конкур-
сы на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы, сведения о ва-
кантных должностях, кадровый резерв) 

3.16. Реализация указов Президента Россий-
ской Федерации 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

3.17. Открытые данные  -"- не реже чем раз в квартал 

3.18. Защита населения МКУ "Управление по делам ГО и ЧС Ве-
ликого Новгорода" 

-"- 

3.19. Противодействие коррупции (порядки 
предоставления сведений о доходах и 
расходах) 

отдел кадров комитета муниципальной 
службы, комитет правового обеспечения 
Администрации Великого Новгорода 

по мере необходимости 

3.20. Антимонопольный комплаенс структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

3.21. Законодательная карта сайта комитет цифрового развития Администра-
ции Великого Новгорода 

по мере необходимости 

3.22. Перечень информационных систем Ад-
министрации Великого Новгорода 

-"- -"- 

3.23. Государственная межведомственная ко-
миссия по профилактике правонаруше-
ний 

отдел по вопросам обороны и правоохра-
нительных органов Администрации Вели-
кого Новгорода 

-"- 

3.24. Реализация государственной антинарко- отдел по вопросам обороны и правоохра-
нительных органов Администрации Вели-

по мере необходимости 



 10

1 2 3 4 
тической политики в городском округе кого Новгорода 

3.25. Противодействие терроризму -"- -"- 

3.26. Бережливое управление комитет муниципальной службы Админи-
страции Великого Новгорода 

-"- 

4. Мой выбор контрольно-административное управление 
Администрации Великого Новгорода, ко-
митет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами  
Великого Новгорода  

-"- 

5. Дума Дума Великого Новгорода поддерживается в актуальном со-
стоянии 

6. Контрольно-счетная палата Контрольно-счетная палата Великого Нов-
города 

-"- 

7. Избирком Территориальная избирательная комиссия 
Великого Новгорода 

по мере необходимости 

8. Городское хозяйство 

8.1. Комфортная городская среда (норматив-
ные правовые акты, общественное об-
суждение проектов муниципальных про-
грамм) 

комитет по управлению городским и до-
рожным хозяйством Администрации Ве-
ликого Новгорода 

по мере необходимости 

8.2. Общественное обсуждение проекта 
платных парковок 

-"- -"- 

8.3. Жилищно-коммунальное хозяйство  -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

 

8.4. Государственная информационная си-
стема ЖКХ 

комитет по управлению городским и до-
рожным хозяйством Администрации Ве-

по мере необходимости 



 11

1 2 3 4 
ликого Новгорода 

8.5. Перечень управляющих компаний Вели-
кого Новгорода 

 

-"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

8.6. Перечень товариществ собственников  
жилья Великого Новгорода 

-"- -"- 

8.7. Комиссионные отборы подрядных орга-
низаций 

-"- по мере необходимости 

8.8. Открытые конкурсы по отбору управля-
ющих организаций 

-"- -"- 

8.9. Экология -"- -"- 

8.10. Транспорт  -"- -"- 

8.11. Безопасные качественные дороги -"- -"- 

8.12. Животные без владельцев -"- по мере поступления информации 

8.13. Городские службы управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

8.14. Аварийные службы -"- -"- 

8.15. МУП "Новгородский водоканал" (город-
ские бани) 

комитет по управлению городским и до-
рожным хозяйством Администрации Ве-
ликого Новгорода 

по мере поступления информации 

8.16. МУП АДС -"- -"- 

8.17. Реестр разрешений на проведение 
вскрышных работ 

-"- -"- 

9. Градостроительство 

9.1. Новости комитет по строительству и архитектуре по мере поступления информации 



 12

1 2 3 4 
Администрации Великого Новгорода 

9.2. Генеральный план Великого Новгорода -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

9.3. Местные нормативы градостроительного 
проектирования 

-"- -"- 

9.4. Правила землепользования и застройки в 
Великом Новгороде 

-"- -"- 

9.5. Документация по планировке территории 
Великого Новгорода 

-"- -"- 

9.6. Общественные обсуждения -"- -"- 

9.7. Улично-дорожная сеть -"- -"- 

9.8. Адресный реестр Великого Новгорода -"- -"- 

9.9. Рекламные конструкции -"- -"- 

9.10. Градостроительные советы -"- по мере необходимости 

9.11. Программы комплексного развития -"- -"- 

9.12. Строительство -"- -"- 

10. Социальная сфера 

10.1. Культура комитет культуры Администрации Вели-
кого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

10.2. Молодежная политика отдел по молодежной политике комитета 
по молодежной политике и работе с обще-
ственными организациями Администра-
ции Великого Новгорода 
 

-"- 

10.3. Комитет по опеке и попечительству комитет по опеке и попечительству  
Администрации Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 



 13

1 2 3 4 
10.4. Образование комитет по образованию Администрации 

Великого Новгорода 
-"- 

10.5. Физическая культура и спорт управление по физической культуре и 
спорту Администрации Великого Новго-
рода 

-"- 

10.6. Формирование здорового образа жизни и 
профилактика заболеваний 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

-"- 

10.7. Жилищные вопросы комитет по управлению городским и до-
рожным хозяйством Администрации Ве-
ликого Новгорода 

-"- 

10.8. Жилье для детей-сирот комитет по опеке и попечительству  
Администрации Великого Новгорода 

-"- 

10.9. Социальная защита населения управление по жилищным вопросам и со-
циальной поддержке граждан, комитет 
экономического развития и инвестиций 
Администрации Великого Новгорода 

-"- 

10.10. Комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

отдел профилактической работы с несо-
вершеннолетними Администрации Вели-
кого Новгорода 

-"- 

10.11. ГОБУЗ "Центральная городская клини-
ческая больница" 

управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

по мере необходимости 

10.12. Государственное учреждение - Отделе-
ние Пенсионного фонда Российской Фе-
дерации по Новгородской области 

-"- -"- 

10.13. ОАУСО "Новгородский комплексный 
центр" 

управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-

по мере необходимости 



 14

1 2 3 4 
кого Новгорода 

11. Финансы 

11.1. Комитет финансов комитет финансов Администрации Вели-
кого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

11.2. Новости  -"- по мере поступления информации 

11.3. Бюджет Великого Новгорода -"- ежегодно 

11.4. Исполнение бюджета Великого Новго-
рода 

-"- ежемесячно 

11.5. Сведения о предоставленных организа-
циям и индивидуальным предпринима-
телям льготах 

-"- по мере поступления информации 

11.6. Контрольно-ревизионное управление контрольно-ревизионное управление  
Администрации Великого Новгорода 

-"- 

11.7. Нормативно-правовые акты комитет финансов Администрации Вели-
кого Новгорода 

-"- 

11.8. Рейтинг качества финансового менедж-
мента главных распорядителей бюджет-
ных средств 

-"- ежегодно 

11.9. Открытый бюджет для граждан  -"- -"- 

11.10. Муниципальные закупки комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Ве-
ликого Новгорода 

по мере поступления информации 

11.11. Перечень налоговых расходов городско-
го округа Великий Новгород 

комитет финансов Администрации Вели-
кого Новгорода 

ежегодно 

11.12. Сведения об оценке эффективности 
налоговых льгот 

комитет финансов Администрации Вели-
кого Новгорода 

ежегодно 



 15

1 2 3 4 
12. Право 

12.1. Структура комитета правового обеспече-
ния 

комитет правового обеспечения Админи-
страции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

12.2. Оказание бесплатной юридической по-
мощи 

-"- по мере поступления информации 

12.3. Прокурор разъясняет  -"- -"- 

12.4. Документы, регламентирующие деятель-
ность комитета правового обеспечения 

-"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

12.5. Обзор изменений законодательства о 
противодействии коррупции 

-"- -"- 

12.6. Общая информация -"- по мере поступления информации 

13. Экономика 

13.1. Итоги социально-экономического разви-
тия 

комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

ежегодно 

13.2. Основные показатели социально-
экономического развития 

-"- ежемесячно 

13.3. Оценка регулирующего воздействия  -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

13.4. Стандарт развития конкуренции на тер-
ритории Великого Новгорода 

-"- -"- 

13.5. Стратегическое планирование структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

 

-"- 

13.6. Общественное обсуждение проектов до-
кументов стратегического планирования 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 



 16

1 2 3 4 
13.7. Противодействие неформальной занято-

сти 
комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

-"- 

13.8. Ссылки -"- -"- 

13.9. Карты по ремонту и благоустройству ин-
дустриальных зон городской агломера-
ции 

-"- -"- 

14. Инвестиции 

14.1. Инвестиционные площадки комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

14.2. Инвестиционные проекты -"- -"- 

14.3. ФРП – Инвестиции для промышленных 
предприятий 

-"- по мере необходимости 

14.4. Истории успеха -"- -"- 

14.5. Инвестиционный потенциал Великого 
Новгорода 

-"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

14.6. Инвестиционное законодательство -"- -"- 

14.7. Контакты -"- -"- 

15. Общество. НКО. Город 

15.1. Общественный совет Администрации 
Великого Новгорода 

комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями Админи-
страции Великого Новгорода 

 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

15.2. Городской общественный совет по меж-
национальным отношениям 

комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями  

поддерживается в актуальном со-
стоянии 



 17

1 2 3 4 
Администрации Великого Новгорода 

15.3. Муниципальная целевая программа -"- -"- 

15.4. Виртуальный каталог НКО Великого 
Новгорода 

-"- -"- 

15.5. Материалы -"- по мере необходимости 

15.6. ТОС (территориальное общественное 
самоуправление) 

-"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

15.7. Некоммерческие организации (НКО) -"- -"- 

16. Инициативное бюджетирование 

16.1. Приоритетные региональные проекты комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями  
Администрации Великого Новгорода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

17. Торговля 

17.1. Нестационарные торговые объекты комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

17.2. Открытые аукционы -"- -"- 

17.3. Новое в законодательстве -"- по мере поступления информации 

17.4. Цены на отдельные виды товаров -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

17.5. Проект "Покупай Новгородское" -"- по мере поступления информации 

17.6. Социальная карта "Забота" -"- -"- 

17.7. Новости -"- -"- 

17.8. Ярмарки -"- -"- 

17.9. Конкурсы комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-

по мере поступления информации 



 18

1 2 3 4 
рода 

17.10. Наградная деятельность -"- -"- 

17.11. Защита прав потребителей -"- -"- 

17.12. Информация от Роспотребнадзора -"- -"- 

18. Малый бизнес 

18.1. Новости комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

18.2. Ежегодный конкурс "Предприниматель 
года" 

-"- ежегодно 

18.3. Информация о малом и среднем пред-
принимательстве Великого Новгорода 

-"- по мере поступления информации 

18.4. Программа развития малого и среднего 
предпринимательства в Великом Новго-
роде 

-"- -"- 

18.5. Инфраструктура поддержки -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

18.6. Перечень муниципального имущества 
для передачи во владение (пользование) 
субъектам МСП 

-"- -"- 

18.7. Микрозаймы малому бизнесу -"- -"- 

18.8. Контакты -"- -"- 

18.9. Координационный совет по развитию 
малого и среднего предпринимательства 

-"- -"- 

18.10. Субсидии на создание собственного биз-
неса 

комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-

поддерживается в актуальном со-
стоянии 



 19

1 2 3 4 
рода 

18.11. Реестр получателей поддержки -"- -"- 

18.12. Выставка товаров (работ, услуг) субъек-
тов малого и среднего предприниматель-
ства Великого Новгорода 

-"- -"- 

18.13. Основные направления финансовой под-
держки на федеральном и региональном 
уровнях 

-"- -"- 

18.14. Нормативно-правовая база -"- -"- 

18.15. Поддержка инновационной деятельности -"- по мере необходимости 

19. Недвижимость 

19.1. Программа приватизации комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Ве-
ликого Новгорода 

ежегодно 

19.2. Выставляется на торги  -"- по мере поступления информации 

19.3. Аукционы по продаже права аренды -"- -"- 

19.4. Торги по земельным участкам -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

19.5. Комплексные кадастровые работы -"- -"- 

19.6. Кадастровая стоимость земли -"- -"- 

19.7. Жилищный фонд коммерческого исполь-
зования 

-"- -"- 

19.8. Имущественная поддержка малого и 
среднего предпринимательства 

-"- по мере поступления информации 

19.9. Имущественная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих орга-

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Ве-

по мере поступления информации 



 20

1 2 3 4 
низаций ликого Новгорода 

19.10. Индивидуальное жилищное строитель-
ство 

-"- -"- 

19.11. Информация о продаваемых объектах -"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

19.12. Уведомления о розыске владельцев дви-
жимого и недвижимого имущества 

-"- по мере поступления информации 

19.13. Извещения о возможном установлении 
публичного сервитута 

-"- -"- 

19.14. Решения об установлении публичного 
сервитута 

-"- -"- 

19.15. Выявление правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости (реа-
лизация Федерального закона № 518-ФЗ) 

-"- -"- 

20. Выставляется на торги структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

-"- 

21. Территория, комфортная для бизнеса 

21.1. Повестки и протоколы заседаний комитет экономического развития и инве-
стиций Администрации Великого Новго-
рода 

по мере поступления информации 

21.2. Презентации деятельности рабочих 
групп 

-"- -"- 

21.3. Нормативно-правовая база -"- -"- 

 

22. Туризм 

22.1. Новости комитет по туризму и зарубежным связям по мере поступления информации 



 21

1 2 3 4 
Администрации Великого Новгорода 

22.2. Комитет по туризму и зарубежным свя-
зям 

-"- поддерживается в актуальном со-
стоянии 

22.3. Муниципальная программа Великого 
Новгорода "Развитие туризма и турист-
ской деятельности на территории Вели-
кого Новгорода" 

-"- -"- 

22.4. Великий Новгород – мировой туристиче-
ский центр 

-"- -"- 

22.5. МБУ "Центр развития туризма "Красная 
Изба" 

-"- -"- 

23. Ссылки управление по работе со средствами мас-
совой информации Администрации Вели-
кого Новгорода 

-"- 

24. Новости органов исполнительной власти 
и других организаций 

-"- -"- 

 



 22 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 23.06.2023 № 3087 

 
Приложение № 2 

к Регламенту информационного 
наполнения портала Администрации 

Великого Новгорода  
в сети Интернет 

 
 
 

СПИСОК 
ответственных за наполнение разделов сайта Администрации Великого  

Новгорода, созданного в рамках проекта "Госвеб" 
 

Наименование раздела сайта Ответственный исполнитель 
 

1 2 
Главное 

Главная управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

О муниципальном образовании управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

Деятельность структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Меры поддержки управление по жилищным вопросам и 
социальной поддержке граждан, комитет 
экономического развития и инвестиций 
Администрации Великого Новгорода 

Услуги и сервисы структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Новости управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

События структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Контакты структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Каталог вакансий комитет муниципальной службы Админи-
страции Великого Новгорода 

Политика в отношении обработки 
персональных данных 

комитет цифрового развития Админист-
рации Великого Новгорода 

Справочник структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 



 23 

1 2 
Для жителей 

Календарь событий структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Новости и репортажи управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

Полезные материалы структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Тарифы оплаты услуг ЖКХ комитет по управлению городским и  
дорожным хозяйством Администрации  
Великого Новгорода 

Бесплатная юридическая помощь комитет правового обеспечения Админи-
страции Великого Новгорода 

Узнайте, кто Ваш участковый отдел по вопросам обороны и 
правоохранительных органов Админи-
страции Великого Новгорода 

График отключения горячей воды в 
округе 

комитет по управлению городским и  
дорожным хозяйством Администрации  
Великого Новгорода 

Услуги и сервисы структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Средства массовой информации управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

Личный прием граждан комитет по молодежной политике и  
работе с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода 

Отправить обращение комитет по молодежной политике и  
работе с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода 

Правила оформления обращения комитет по молодежной политике и  
работе с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода 

Ответы на часто задаваемые 
вопросы 

управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

Ежеквартальные сведения комитет муниципальной службы Адми-
нистрации Великого Новгорода 

О муниципальном образовании 
Символика управление по работе со средствами  

массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

Почетные граждане комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода 
 



 24 

1 2 
История комитет культуры, комитет по туризму  

и зарубежным связям Администрации 
Великого Новгорода 

Достопримечательности комитет по туризму и зарубежным связям 
Администрации Великого Новгорода 

Города-побратимы комитет по туризму и зарубежным связям 
Администрации Великого Новгорода 

Для гостей и туристов комитет по туризму и зарубежным связям 
Администрации Великого Новгорода 

Деятельность 
Направления деятельности структурные подразделения Администра-

ции Великого Новгорода 
ЖКХ комитет по управлению городским и  

дорожным хозяйством Администрации 
Великого Новгорода 

Многоквартирные дома комитет по управлению городским и  
дорожным хозяйством Администрации 
Великого Новгорода 

Бизнес, предпринимательство комитет экономического развития и  
инвестиций Администрации Великого 
Новгорода 

Социальная сфера комитет по опеке и попечительству, отдел 
профилактической работы с несовер-
шеннолетними, управление по жилищным 
вопросам и социальной поддержке граж-
дан Администрации Великого Новгорода 

Образование комитет по образованию Администрации 
Великого Новгорода 

Молодежная политика комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями 

Культура комитет культуры Администрации Вели-
кого Новгорода 

Туризм комитет по туризму и зарубежным связям 
Администрации Великого Новгорода 

Физическая культура и спорт управление по физической культуре  
и спорту Администрации Великого  
Новгорода 

Градостроительство комитет по строительству и архитектуре 
Администрации Великого Новгорода 

Промышленность комитет экономического развития и  
инвестиций Администрации Великого 
Новгорода 

Дороги, общественный транспорт комитет по управлению городским и  
дорожным хозяйством Администрации 
Великого Новгорода 
 



 25 

1 2 
Охрана окружающей среды комитет по управлению городским и  

дорожным хозяйством Администрации 
Великого Новгорода 

Земельные отношения комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами  
Великого Новгорода 

Противодействие коррупции комитет муниципальной службы, комитет  
правового обеспечения Администрации 
Великого Новгорода 

Имущественные отношения комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами  
Великого Новгорода 

Антимонопольный комплаенс структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Архитектура комитет по строительству и архитектуре 
Администрации Великого Новгорода 

Охрана труда комитет экономического развития и  
инвестиций Администрации Великого 
Новгорода 

Меры поддержки управление по жилищным вопросам и 
социальной поддержке граждан, комитет 
экономического развития и инвестиций 
Администрации Великого Новгорода 

Проекты и программы  структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Официально 
Структура муниципального образо-
вания 

управление по работе со средствами 
массовой информации Администрации 
Великого Новгорода 

Представительный орган муници-
пального образования 

Дума Великого Новгорода 

Исполнительно-распорядительный 
орган муниципального образования 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Контрольно-счетный орган муници-
пального образования 

Контрольно-счетная палата Великого  
Новгорода 

Муниципальное имущество комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами  
Великого Новгорода 

Муниципальная служба комитет муниципальной службы Админи-
страции Великого Новгорода 

Муниципальные организации структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Документы структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Статистика (в т.ч. бюджет, 
открытые данные) 

комитет финансов, комитет экономичес-
кого развития и инвестиций, комитет 



 26 

1 2 
цифрового развития Администрации 
Великого Новгорода 

Оценка регулирующего воздействия структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Муниципальные закупки и 
конкурсы 

структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Информационные системы комитет цифрового развития Администра-
ции Великого Новгорода 

Муниципальный контроль структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Общественный контроль 
Оценка деятельности ОМСУ структурные подразделения Администра-

ции Великого Новгорода 
Общественный совет комитет по молодежной политике и  

работе с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода 

Общественный контроль структурные подразделения Администра-
ции Великого Новгорода 

Инициативные проекты комитет по молодежной политике и работе 
с общественными организациями 
Администрации Великого Новгорода 

Комиссия по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению 

комитет муниципальной службы Админи-
страции Великого Новгорода 

 


